
OBSAH

Šifra upřímného mistra
Dobrou chuť, nebo hodně štěstí?

Z jiného světa
S nadhledem komentované události 
a zajímavosti, které by vás neměly minout

Kauza měsíce
Ukradená budoucnost? -  Jak dosluhující 
česká vláda slíbila australské firmě biliónové 
zásoby lithia v Krušných horách

Rozhovor
Jana Kratochvílová -  Srdce je 
kormidlo nové éry

Téma
Revoluce! -  Často se po ní volá, ale 
málokdy dobře končí

Solisova střelnice
Zemský ráj to na pohled

Příběh
Co je to duše? -  Břetislav Kafka byl nejen 
fenomenálním psychotronikem, ale zabýval 
se i výzkumem toho nejcennějšího, co 
máme

Fenomén
Slovo jako zbraň -  Martin Koller 
o všudypřítomné válečné propagandě

Na vlně beztíže
Možnost volby

Cover Story
Vzpoura strojů? -  Blíží se den, kdy 
nás nahradí roboti?

Svět objevů
Stíny umělé inteligence

Zoom
Sem se mi dívejte -  Co může způsobit 
takový obyčejný oční kontakt?

Média vs. realita
Když vládnou nevládky

Ekologie
Jediné kladívko

KU
Esej
Éra temné triády

Foto měsíce
Levandulová

Radost až na kost
Tipy redakce

R P l
Časopis pro ty , kteří čtou i mezi řádky

VZPOURA STROJŮ?

1
10 2017 

M12,40 €

Blíží se den, kdy nás nahradí roboti? Předpoklady 
pro to  mají: jsou chytřejší i spolehlivější a dnešní 

umělá inteligence se již  dokáže učit i věcem tvůrčír 
a vyžadujícím intuici či kreativní myšlení.


